
  

51957 
INCREMAR CÍA. LTDA. 

SCANE ds Quito, 8 de octubre de 2012 ES 

c P 

Señor Doctor 

Camilo Valdivieso 
Intendente de Compañías de Quito 

Superintendencia de Compañías 
Ciudad.- 

  

Ref. Cesión de participaciones INCREMAR CÍA. LTDA. 
  

De mi consideración: 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley de Compañías, por medio 
de la presente informo a Usted, que fueron inscritas en el Libro de Participaciones y 
Socios de mi representada, la compañía INCREMAR CIA. LTDA. la cesión de 
participaciones efectuada de conformidad con el siguiente detalle: 

  

  

Cedente Cesionario Número de 

participaciones 

Walter Iturralde Muñoz Iván Alfredo Martínez Vásquez 44,100 

Nacionalidad: Ecuatoriana Nacionalidad: Ecuatoriana Y 

Tipo de inversión: Nacional Tipo de inversión: Nacional 

cc. 0900711862 cc. 1000670081           
El Cedente y el Cesionario son mayores de edad, de nacionalidad ecuatoriana, hábiles 
pata contratar y obligarse por sí mismos. 

Por lo expuesto, el capital social de la Compañía queda conformado de la siguiente 
maneta: 

  

  

  

Socio Número de Capital Suscrito Porcentaje 
participaciones "Pagado US$ % 

Iván Alfredo 209,732 y 209,732 99.87 
Martínez Vásquez A 

María Paula 268 / 268 0.13 
Martínez Crespo 

Total 210,000 US$ 210,000 100% 
             



INCREMAR CÍA. LTDA. 

Adicionalmente, una vez concluido el trámite solicito se sirva conferirme_dos (2) 
certificados de la nómina de socios de mi representada, debidamente actualizada. 
  A 

Por la ageritión que se sirva dar a la presente, anticipo mis agradecimientos. 

Iván A. Vásquez A 

Atentament 

Gerente General 

INCREMAR CIA. LTDA, Agueda. CAR de Ao



    

    

  

   

    

    

'UNO 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

DE LA COMPAÑÍA 

INCREMAR CÍA. LTDA. 

OTORGADO POR: 

WALTER ITURRALDE MUÑOZ 

MARÍA ELVIRA TAGLE LLAGUNO 

A FAVOR DE: 

IVÁN ALFREDO MARTÍNEZ VÁSQUEZ 

CUANTÍA: US$130,000.00 

DI 3 COPIAS 

RRA AQOTAARA 

ESCRITURA NÚMERO.- ONCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 

  

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, 

Capital de la República del Ecuador; hoy día viernes veintiocho 

de septiembre de dos mil doce; ante mí, doctor DAVID MALDONADO 

VITERI, NOTARIO PRIMERO SUPLENTE DEL CANTON QUITO, por 

licencia concedida al Titular doctor Jorge Machado Cevallos, mediante 

acción de Personal número 4432-DP-DPP, de fecha veintisiete de 

septiembre del dos mil doce, del Consejo de la Judicatura, comparecen 

a la celebración de la presente escritura pública, por una parte el



  

   

señor WALTER ITURRALDE MUÑOZ y su cónyuge la señora 

-MARÍA ELVIRA TAGLE LLAGUNO, domiciliados en la ciudad de 

Guayaquil pero de tránsito por la ciudad de Quito, en adelante 

denominados conjuntamente como el “Cedente”; y por otra parte, el 

señor IVÁN ALFREDO MARTÍNEZ VÁSQUEZ, domiciliado en la 

ciudad de Quito, en adelante denominado simplemente como el 

“Cesionario”; y, éste último a su vez en calidad de Gerente General 

y por tanto representante legal de la compañía INCREMAR CIA. 

LTDA. Los comparecientes son mayores de edad, de estado civil 

casados, de nacionalidad ecuatoriana, legalmente capaces en la 

calidad que comparecen respectivamente, y a quienes de conocer 

doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de identidad, 

los mismos que en copias debidamente legalizadas se agregan a la 

presente escritura. Bien instruidos por mí, el Notario, en el objeto y 

resultados de esta escritura que a celebrarla proceden libre y 

voluntariamente de acuerdo a la minuta que me presentan, cuyo 

tenor es el siguiente:“SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase insertar una de Cesión de 

Participaciones, que se realiza de conformidad con las siguientes 

cláusulas: PRIMERA. COMPARECIENTES.- Comparecen a la 

celebración de la presente escritura pública, por una parte el señor 

WALTER ITURRALDE MUÑOZ y su cónyuge la señora MARÍA 
ELVIRA TAGLE LLAGUNO, domiciliados en la ciudad de Guayaquil 

pero de tránsito por la ciudad de Quito, en adelante denominados 

conjuntamente como el “Cedente”; y por otra parte,el señor IVÁN 

ALFREDO MARTÍNEZ VÁSQUEZ, domiciliado en la ciudad de Quito, 

en adelante denominado simplemente como el “Cesionario”; y, éste 

último a su vez en calidad de Gerente General y por tanto 

resentante legal de la compañía INCREMAR CIA. LTDA. Los



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

comparecientes son mayores de edad, de estado civil casado 8 

  

nacionalidad ecuatoriana, legalmente capaces en la calidad 

SuSe,  comparecen respectivamente, quienes libre y voluntariamente 

ÑO convienen en celebrar el presente instrumento de conformidad a las 

AS ene cláusulas.- SEGUNDA. ANTECEDENTES.- Dos punto 

Ra pss” uno.- La compañía INCREMAR CIA. LTDA. en adelante la 
“Compañía”, fue constituida mediante escritura pública celebrada * 

ante el doctor Rubén Vintimilla, Notario Segundo del cantón Cuenca, 

el día veintiséis de diciembre de mil novecientos ochenta y nueve y 

  

debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Cuenca, el 

nueve de enero de mil novecientos noventa.- Dos punto dos.- La 

Compañía cambió su domicilio a la ciudad de Quito, mediante 

escritura pública celebrada ante el doctor Francisco Carrasco, 

Notario Quinto del cantón Cuenca, el día veinticinco de noviembre de 

mil novecientos noventa y nueve y debidamente inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Quito, el día treinta y uno de marzo del 

año dos mil. Dos punto tres.- El Cedente es propietario de cuarenta 

y cuatro mil cien participaciones de la Compañía. Dos punto 

- cuatro.- La Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la 

NA celebrada el día treinta y uno de agosto del año dos mil 

docefresolvió y autorizó de manera unánime, la cesión de cuarenta 

y cuatro mil cien participaciones por parte del Cedente a favor del 

Cesionario.- TERCERA. CESIÓN DE PARTICIPACIONES.- De 

conformidad a los antecedentes expuestos, en los términos y 

condiciones contenidos en el presente instrumento, la Cedente cede 

cuarenta y cuatro mil cien participaciones que mantiene en la 

Compañía, a favor del Cesionario.- CUARTA. DECLARACIONES..- 

Cuatro punto uno.- El Cedente declara que sobre las 

participaciones que se ceden no pesa ningún tipo de gravamen oO



       

prohibición de enajenar que impida la presente cesión. La presente 

cesión comprende todos los derechos y obligaciones inherentes a 

las Participaciones, así como los derivados por su calidad de socios 

de la compañía INCREMAR CIA. LTDA. Cuatro punto dos.- El 

Cesionario por su parte, declara que acepta la cesión de 

participaciones otorgada por el Cedente a su favor.- QUINTA. 

VALOR Y CUANTÍA.- El valor de la cesiones de participaciones que 

la Cedente otorga a favor del Cesionario, asciende al valor de ciento 

treinta mil dólares de los Estados Unidos de América (US$ 

130,000.00).- SEXTA. GASTOS E IMPUESTOS.- Todos los gastos 

que ocasionen la celebración de esta escritura y su inscripción en el 

Registro Mercantil correspondiente, serán asumidos por el 

Cesionario.- SÉPTIMA. DECLARACIONES Y EMISIÓN DE 

NUEVAS PARTICIPACIONES.- El señor IVÁN ALFREDO 

MARTÍNEZ VÁSQUEZ, en su calidad de Gerente General y por tanto 

representante legal de la compañía INCREMAR CIA. LTDA. 

debidamente autorizado por la Junta General de Socios de la 

Compañía certifica: Siete punto uno.- Que la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios de INCREMAR CIA. LTDA. 

descrita en la cláusula dos punto cuatro del presente instrumento, 

estaba representado el cien por ciento del capital social y en 

consecuencia se autorizó por unanimidad la cesión de 

participaciones en los términos contenidos en la presente escritura 

pública y que por tanto en cumplimiento de la Resolución adoptada 

procede a: ¡) Realizar el registro de estas transferencias en los libros 

sociales correspondientes; ¡i) Notificar a la Superintendencia de 

Compañías, y; li) Procede a anular los títulos no negociables de 

rticipaciones, que han sido objeto de esta cesión y en el que 

taban la Cedente como propietaria de las participaciones que se 

 



-Z 

  

y 4 
Y 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

transfieren, y por ende procede a emitir los nuevos títulod 00) 

negociables a favor de del señor IVÁN ALFREDO MARTÍNEZ: 

VASQUEZ .- Siete punto dos.- Que una vez perfeccionada la 

transferencia de participaciones el capital social de INCREMAR CIA. 

LTDA. queda conformado de acuerdo al siguiente 

Ria pro detalle: rro SOOROdoddoldodiocioo 

  

   

    

      

    

> 

36 $ f K zo) $ 

El 

  

  

  

  

Socio Número de Capital Suscrito Porcentaje 

participaciones y y Pagado US$ % 

Iván Alfredo Martínez 209,732 Af y 209,732 99.87 
Vásquez 

María Paula Martínez 268 Y 268 0.13 
Crespo “ 

Total 210,000 y | US$ 210,000 100%             

OCTAVA. AUTORIZACIÓN.- Las Partes designaron a la doctora 

María Edith Játiva y al abogado Álvaro Freire Guerrero, como 

abogados patrocinadores de la Compañía para el proceso de cesión 

de participaciones y por ende quedan facultados a realizar cualquier 

gestión tendiente a la inscripción de esta escritura en el Registro 

- Mercantil del Cantón correspondiente, así como su registro en la 

Superintendencia de Compañías. NOVENA. RESOLUCIÓN DE 

CONTROVERSIAS.- En todo lo no previsto en este Contrato, las 

Partes estarán obligadas a lo señalado en las leyes vigentes. Las 

Partes acuerdan que toda controversia que no pueda solucionarse 

amigablemente y que tenga relación con este contrato, se someterá 

a la resolución de un Tribunal de Arbitraje administrado por la 

Cámara de Comercio de Quito, de acuerdo con la Ley de Arbitraje y 

Mediación y el Reglamento del Centro de Arbitraje de dicha Cámara 

y las siguientes normas: a) Los árbitros serán seleccionados 

conforne a lo establecido en la Ley de Arbitraje y Mediación



   
   

   

ecuatoriana. El Tribunal estará conformado por tres árbitros. Las 

Partes elegirán de común acuerdo a dos árbitros de la Lista del 

Centro de Arbitraje y Mediación de la Cámara de Comercio de Quito. 

De no existir acuerdo entre las Partes, los dos árbitros serán 

elegidos por sorteo realizado por el mencionado Centro. Los dos 

árbitros seleccionados, ya sea por acuerdo o por sorteo, elegirán al 

tercero. b)Las Partes renuncian a la jurisdicción ordinaria, se obligan 

a acatar el laudo que expida el Tribunal Arbitral y se comprometen a 

no interponer ningún tipo de recurso en contra del laudo dictado. c) 

Para la ejecución de medidas cautelares, el Tribunal Arbitral está 

facultado para solicitar de los funcionarios públicos, judiciales, 

policiales y administrativos su cumplimiento, sin que sea necesario 

recurrir a juez ordinario alguno. d) La reconvención, si fuere el caso, 

se ventilará en el mismo arbitraje. e) Los costos del arbitraje serán 

pagados por la Parte en contra de la cual se dictare el Laudo. El 

Tribunal ordenará el reembolso de los costos, si fuere del caso. f) El 

lugar del arbitraje será las instalaciones del Centro de Arbitraje y 

Mediación de la Cámara de Comercio de Quito.- Usted, Señor 

Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de rigor, e incorporar 

los documentos que se acompañan.” (HASTA AQUÍ LA MINUTA, 

que el otorgante la ratifica y acepta en todas y cada una de sus 

partes, la misma que se encuentra firmada por el abogado Álvaro 

Freire Guerrero, con matrícula profesional número trece mil 

quinientos cuatro del Colegio de Abogados de Pichincha; y, queda 

elevada a escritura pública con todo el valor legal). Para la 

celebración de la presente escritura se observaron los requisitos 

revistos en la Ley Notarial; y, leída que les fue a los 

parecientes, por mi el Notario, se ratifican en todas partes y



o
N
 

  

AS 

1 > Ria pr> 

  

Exc, ALGA 
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

Sr. Walter Iturralde Muñoz Y 

C.C. pa00 y RL”? 

   

  

   
   

7 

Sra María Elvira Tagle Llaguno 

E 
Sr. Iván Alfredo Martínez Vásquez 

C.C. /0006%0 EJ 

  

    

 



” 

¿Y Wa 
y Y Y Y 

RIA? 
: 5 > 

D <A a 
a > a 

Acta de Junta General Extraordinaria y Universal 

de Socios de la Compañía 

INCREMAR CIA. LTDA. 

Reunida el 31 de agosto de 2012 
É 

¿e 

/ 
” 

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los treinta y un días de agosto del año dos mul doce, 'a las 
00800, en las oficinas ubicadas en la avenida Eloy Alfaro N73-74 y Antonio Basantes, de esta crudad 

de Quito, se reúnea los socios de INCREMAR CLA. LTDA., en adelante la “Compañía”, de acuerdo al 

siemeonte detalle: 

  

  

  

  

    

o Socio Número de Capital Suscrito y. Porcentaje 

participaciones Pagado US$ / % 
Iván Atredo Martínez Vasquez 165,632 165,632 / e 78.87 

Walter Terralde Muñoz 44,106 44,100 Í/ 21.00 

Marta Paula Martínez Crespo 268 268 0.13 

Total 210,000 US$ 210,000 100%         
  

Preside da reunión cl señor Walter Irirralde Muñoz 

Míredo Alarinez. 

y acta como Secretario de la junta el señor 

Por cacontrarse presente la totalidad del capttal social suscrito y pagado «de la compañía, los Socios 

renunciando expresamente al requisito de convocatoria previa, resuelven constituirse en Junta General 
Extraordmarta de Socios, con cl carácter de Universal. al amparo de lo dispuesto en el artículo 238 de la 

Lev de Compañías vigente, para tratar cl siguientes punto: 
£ 

onocer y resolver sobre la cesión de participaciones de la Compañía. 

El Hfesidente de la Junta dispone que se proceda a conocet el primer punto del orden del día: 

Conocer y resolver sobre la cesión de participaciones de la Compañía. 

Fl Presidente de la Junta, informa que por ser beneficioso para los intercses de los Socios de la 

Compañía, el señor Walter Iturralde Muñoz desca ceder sus participaciones, de conformidad con el 

siguente detalle: 

  

IN 7 
ED Ec 

  Cedente Cesionario Número de participaciones 
  

  Walter IHrurralde Muñoz   Iván Mfredo Martinez Vásquez   44,100   
  

Luego de un mtercambio de opiniones, la Junta de Socios, por ser conveniente a los intereses de la 
Compañía y porno haber votos en contra y abstenciones por unanimidad, RESUELVE: 

11. AUTORIZAR alos Socios de la Compañía, ceder sus participaciones, de conformidad al 

siguiente detalle: 

  

Cedente Cesionario Número de participaciones 
  

  A Walter Tturralde Muñoz   Iván Alfredo Martínez Vásquez   44,100   
 



12 APROBAR la conformación del capital social, una vez que se porfeccione fa € 

participaciones mediante la insenpción en el Registro Mercantil de la escrtork pibe 
cesión, de conformidad al siguiente cuadro: ,    
  

  

  

    

Socio Número de Capital Porcentaje 
participaciones Suscrito y Y 

NE Pagado US$ 
Iván Alfredo Martinez 209,732 ( 7 209,732 90.87 

Vásquez y 

María Paula Martincz 268 Y 268 (13 

Crespo 

Total 210,000 US5 210,000 100%         
  

13 AUTORIZAR al representante legal de la Compañía, para que suscuba la cscrifura 
pública de cesión, así como cuanto documento privado sca necesario para cl 
perfeccionamiento de la cesión de participaciones, de conformidad a lo resuelto por la 
Junta General de Socios. 

14 DESIGNAR a la doctora María Tdith Játiva y al abogado Álvaro Ercire, como abogados 

patrocinadores de la Compañía en el proceso de cesión de participaciones y por ende 
quedan facultados a realizar cualquier gestión tendiente a la inscripción de esta escritura 
en el Registro Mercantil del Cantón correspondiente, así como su registro en la 

Supermtendencia de Compañias. 

Por no haber otro punto que tratar en el Orden del Día, cl Presidente de la funta concede un receso 
para la redacción del acta, la misma que luego de ser leida por el señor Secretario, es aprobada por los 
presentes. 

A las 10100 se levanta la sesión 

MO 

877. 
) 

Ta tata, tl 
ADN .— 
  

VEamEr 1 turralde/Muúñoz 

Socio 

Presidente de la Junta 

  

María Pula Martínez Crespo' 
Socia 

  

p 

É 

1 . df 4 

jj) 
Í ¡ | pu 

A 

po. ya _ 

Ivári Alfredo Martínez Vásquez 
Socio 

RÁ Secretario de la Junta _ 
s 

       carncasananenasacasanaomaña E 

DR, DAD MALDONADO 
Notario Primero 3uplente del Cartón Quito



    

jo 

  

Guno, OS de octubre dal 2010 

señor Esonomista 

Alíredo Martínez Vásquez 

Ciudad 

De mi consideración: 

  

ma 

Cámpleme informarle que la Junta Gen-rallUniversal de € :cios, celebrada el día 26 de cap tiembre € 2010, tuvo el 

acieño de roelagirlo como Cocunte Genera] de la compañía INCTLEMA.R CIA, LTDA., por un percdo d.: cinco años, 
y ó ejercerá la r Presente cióñ judicial y extrajudicial de la Compañía y demás atribuciones consani.s an el Esleiuio 

    

      

de cecrl ura pública Cue 30% 4 3 ante el Notario Segundo d; dul ¿Ca nión CUCAC:    La, A. ¡ 
unn Virna 

O snca, , el 9 de enero ade $0 

    
    

  

    
yo ] 

       
       

      
    

    

   

Luego y rrediante escrilura pública otorgada ante el Notarir Quinto del | Can 

22 de noviembre de 1995, l.. compañía cambio su ro 

etario s” inseñbió en el Re :istro Mercantil del 
23 medion  púhtica otorgada ante el cido Vigé:: , 

Ende e 24 dle nombre do 2004, e inscrita en el Regisiro Mercal 

Compañia incrementó Su ¡capi 1 social estableciéndolo en le suma 
Pmerico nos y reformó integralmeni. los estatutos sociales. 

¿TO AA 
co oG 

  

EE 

LE lo social, tol , 
     

                   
    TT entón Quito, E 

22dón Quito, el e de              

       

      

    

  

    

  

Particular E comunico a usled puta los fines consiguientes ia faros 2 an- 

¿CEFFO El. NOMERAMIENTO QUE ANTECEDE    
Quito, 03 de 47 NA de 2010 

CaBcEA > A 

               Econ. ly n A SR Te PUNO aná HE EN 
APLICACIÓN AL CAGE nd , Ei 

a H         

  

       
    

GNFO EE 
0) 1000870044 

   

  

   

¿ > 

Dr. Raúl Gón Muorses 
REGISTRADO, MERC ATIL £ 

DEL CANTON CUITO 

)
:
 

  

    

Y Ánronto Basantes ** 
To o a Rs .. - 

   



  

  

     STRUCCÓN E 
SUPERIOR . 

 APELOIOS Ya 

  

   

    REP BuC A DEL ECUAD a da 

t Citación GENERAL DE REGSTRO CH, 
2 IDRATEACIÓN ¡ACID           

PH > arado MS Y MORPBOES 7 ELA 

  

116087508-4 - VASQUEZ VILACIS SABE] 

: : ESLIGAR Y FECHA DEEXPEDRS 

os TO o. 
o O06AS 

FECHA DELKPITACIÓN: 
4 arpas 

  

ROSA CATALINA 
CRESPO VEGA 

  

    
EPUBLIGA DE. ECUADOR 

CONSEJO > HACIONAL En ECTORAL 
SERTÍFICADO | >E VOTACIÓN 

aa 

    

          

1000670081 Po] 

rial CÉDULA == 

MARTINEZ VASQUEZ ¡VAN ALFREDO = 

    

   

  

    

PPOHINCA. 

PROMACIA 
BENÁLCAZAR 
PARAGQUI.



  

      
  
  

: CAGADO 

. ECUATORIANA 

ma 

  

ATA 
MOTA 

AP] 

    

  LO 

EIA PRIMERA DE QUITO 

    
SO 

  

  

  

     

nta 
e00S 04-13 

1 E. 
EORP, WES, CAVA DE GRAVAR : cid. 

IDECUO9ODT IBER <0 << ce eee gee 
ISOPUIMDADA TIE CUECA LA ARAA, 
ITURRALDE MUÑOZ <<UALTER EE <LAL 

A a AE A RT TA a 

  

¡ALAÍ 

  

EY NOTARIAL    



E 

aio MURDO 
MALTER 

     
     

    

    

      

LES 

  

    

slo TINOARLA. 

e e a ot: 
Fat E Al ALFREGO MGLNLER 

med Y MIEL A 
ACÁIMO HERRERA EUR 

    

bo AV CS 
SLAYAQUIE oe 
3011-04-28 as    

¡DECUOIOIBSIAGO:<: EEES 
EDIT BRIDA CBE CUCCecOnenaceces 
TAGLESLLAGUNO<< MARIA CEA VIRASAOS 

AR a o Aa ar ae 

  

caso 

l 3 O903B5RATO 4 
1130074 CELA E 

TAGLE LLAGUMO MASNA ELVIS. E 
YN 

Sua dde ISA VÍGIA, os 
PRA, E 

ES A 

Mártir ral, o ” MA 

NOTARIA PRIPAERA DE QUITO : 

TN 
laa 

  

APLICACIÓN  



  

Se otorgo el doctor David Maldonado Viteri Notario Primero Suplente del 

Catón Quito, LA CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

INCREMAR CIA. LTDA., el veintiocho de septiembre de dos mil doce, y 

en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, sellada y 

firmada en Quito uno de octubre de dos mil doce.- 

    : Wiachagdo Cevallos 
imera dey Cantón Quito      

  

Doy fe: Que al margen de la matriz de la escritura de constitución de fecha26 de 

diciembre de 1989, he entado razón de estas trans 

del 2012. 

encias. Cuenca, 4 de octubre 

    
         £ > Je 

Phiectos Cort 

   



uRegistro Mercantil Quito 

YA 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 031 del 

REGISTRO MERCANTIL de treinta y uno de marzo del dos mil, a fs. 051, Tomo 032, 

correspondiente a la constitución de la Compañía “INCREMAR CIA. LTDA.”, lo 

referente a la presente Cesión de Participaciones, otorgada el veintiocho de septiembre 
del dos mil doce, ante el Notario Primero Sy el cantón.- Quito, ocho de octubre 

| del dos mil doce.- EL REGISTRADOR." 7 
, pa . 

    

  

DR ÉN AGUIRRE LÓPEZ 
ISTRADOR MERCANTIL 
CANTÓN QUITO. 

- Merca m cae 

    
OS 

c.t/ 

  

ZegIStro 
%e Q 

  


